



MØTEINNKALLING

Utvalg: Steigen formannskap
Møtested: Rådhuset, Leinesfjord
Møtedato: 12.01.2011 Tid: Kl. 09:00

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt **snarest** til sentralbordet, tlf. 75 77 88 54.

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

Representantene ordner med skyss på billigste måte.

TILLEGG SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr.	Arkivsaksnr.	Tittel
PS 3/11	10/1577	JORDMORTJENESTEN FØDETILBUD

Eventuelt.

JORDMORTJENESTEN FØDETILBUD- FORSLAG TIL ENDRING

Saksbehandler: Bodil Friis
 Arkivsaksnr.: 10/1577

Arkiv:

Saksnr.: Utvalg
 3/11 Steigen formannskap

Møtedato
 12.01.2011

Forslag til vedtak:

Fødetilbudet på Steigentunet endres fra dagens nivå med planlagte, selekterte fødsler til et tilbud om helkontinuerlig beredskapsvakt og følgetjeneste. Det legges til rette for fødsel på Steigentunet i de tilfeller der man ikke vil nå fram til sykehus.

Den kommunale jordmorberedskapen opprettholdes på dagens nivå. Avtalene om interkommunalt samarbeid om jordmorvakt videreføres. Beredskapen for følgetjenesten skal finansieres av RHF og jordmorhjelp refunderes etter takster fra Helfo. Det skal lages en egen samarbeidsavtale på dette området.

Bakgrunn:

Steigen Kommune har i dag en fødestue lokalisert på Steigentunet . Fødestuen gir i dag et tilbud om fødsel på Steigentunet til flergangsfødende der en ellers finner dette medisinsk forsvarlig. Den er kommunalt drevet, men spesialisthelsetjenesten har hatt systemansvar og Nordlandssykehuset HF får refusjon for hver fødsel.

Steigen Kommune har også administrasjonsansvaret for et interkommunalt samarbeid mellom Tysfjord, Hamarøy og Steigen, om døgnkontinuerlig beredskapsvakt for gravide og fødende.

På bakgrunn av nedgang i fødselstall de siste årene og endring i nasjonale krav til fødeinstitusjoner, har helseavdelingen evaluert dagens tilbud og vurdert behov for endringer .

Det har de siste årene vært stadig færre fødsler på Steigentunet. I 2009 var det 2 og i 2010 5 fødsler. Dette har flere årsaker :

1. Strengere seleksjonskriterier
2. Generell nedgang i antall fødsler.
3. Jordmor fra Tysfjord kan ikke ha ansvar for fødsel på Steigentunet

Det regionale helseforetaket skal nå utarbeide en flerårig, helhetlig og lokal tilpasset plan for fødetilbudet i hele regionen. Denne gjøres på bakgrunn av krav til tjenesten gjennom St.meld. nr. 12 og nasjonale kvalitetskrav . Se helsedirektoratets rapport ” Et trygt fødetilbud”. Planen skal omfatte svangerskaps-, fødsels-, og barselomsorgen. De økte kravene medfører krav til både en styrking av bemanning ved fødsel, økt behov for barseltilsyn i hjemmet og større krav til faglig oppdatering og kvalitetskrav rundt fødsel og barseltiden. I tillegg har det regionale Helseforetaket overtatt ansvaret for beredskaps- og følgetjenesten.

Faglig har fødeplassen åpnet for en stor bredde i arbeidsoppgaver. Jordmødrene har gjennom faste fagdager (Rosa Nyfødt), bidradd med viktig faglig oppdatering for medisinsk og sykepleiefaglig personale. Dette arbeidet videreføres som en del av kvalitetssystemet.

Økonomi: Jordmorstillingene opprettholdes på det nivå de er i dag med kommunal ansettelse. Kommunen skal motta refusjon fra helseforetaket som dekker utgiftene til beredskap og følgetjeneste. Tilskuddet kommunen mottar fra NLSH opprettholdes som før, men øremerkes akutt-plassen.